
DODATEK č. 1

ke Smlouvě o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod

„Hranice – Sever“ č. SML/0591/2022/OSÚŽPD ze dne 19.12.2022

Smluvní strany

1. Město Hranice
Se sídlem: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
Zastoupené: Bc. Danielem Vitonským, starostou
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hranice
Číslo účtu: 1320831/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Ing. et Ing. Petr Skácel, vedoucí Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy,
tel: + 420 581 828 380, email: petr.skacel@mesto-hranice.cz

(dále jen „objednatel“)

A

ING-FOREST s.r.o.

Se sídlem: Kotkova 988, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

Zastoupena:
ve věcech smlouvy Ing. Michal Macfelda
ve věcech technických Ing. Michal Macfelda – vedoucí zařizovatel
IČO: 24170852
DIČ: CZ 24170852
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“,

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, (dále „občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo (dále jen
„dodatek“):

Článek I
Úvodní ustanovení

1. Dne 19.12.2022 byla mezi smluvními stranami tohoto dodatku uzavřena smlouva o dílo
č. SML/0591/2022/OSÚŽPD (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zpracování
lesních hospodářských osnov (dále také jen „LHO“ nebo „dílo“), jak je předmět smlouvy
vymezen v čl. I smlouvy.



  

2 
 

2. V intencích čl. VIII odst. 1 smlouvy je uzavírán následující dodatek, kterým smluvní 
strany upravují, případně mění některá dále uvedená smluvní ujednání. 
 

Článek II 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se doplňuje článek V odst. 7 a mění se 

původní text uvedený v článku VI Platební podmínky na nový text takto. 
 
Článek V Cena díla se doplňuje o odstavec 7 takto: 

7. Jakákoliv změna ceny stanovená v odstavci 1 bude vždy předem sjednána písemným 
dodatkem k této smlouvě. 
 

Článek VI Platební podmínky nově zní takto: 

1. Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohové platby. 
2. Smluvní strany se dohodly, že platba cena díla bude provedena v jedné splátce. 
Objednatel uhradí cenu díla v celých korunách dle příslušné směrnice Ministerstva 
zemědělství po úplném a řádném dokončení díla zhotovitelem, tj. po řádném dokončení 
veškerých činností v rámci plnění smlouvy zhotovitelem a předání díla objednateli. 
3. Fakturováno bude na základě avíza objednatele zhotoviteli o obdržení finančních 
prostředků od příslušného správního orgánu. 
4. Objednatel, který je orgánem státní správy lesů zajišťující v zastoupení státu 
zpracování LHO, které hradí stát (dle ustanovení § 26 odst. 2 lesního zákona), uhradí 
fakturu do 21 kalendářních dnů ode dne poskytnutí finančních prostředků krajským 
úřadem na základě podnětu (pozn. viz § 47 odst. 4 lesního zákona). 
5. Podkladem pro úhradu ceny za poskytnuté dílo je doručení faktury vystavené 
zhotovitelem. 

           6. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu ust. § 29 ZDPH, 
náležitosti obchodní listiny podle ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku, číslo smlouvy 
o dílo a datum jejího uzavření, přesnou specifikaci předmětu plnění ve slovním vyjádření, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena úhrada, a označení 
osoby, která fakturu vyhotovila včetně podpisu a kontaktního telefonu. V případě, že 
faktura tyto náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácena k doplnění bez 
jejího proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti 21 dnů počíná běžet znovu ode 
dne doručení opravené faktury. 
7. Cenu za dílo uhradí objednatel výhradně v korunách českých (Kč). Objednatel uhradí 
cenu za dílo bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Za termín úhrady se považuje termín odepsání platby z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele 

 
 
 

Článek III 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Za uveřejnění této smlouvy na Portálu 
veřejné správy České republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, 



  

3 
 

že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy České 
republiky. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 
na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Schvalovací doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: Tento dodatek schválila Rada města Hranice usnesením č. 
144/2022 - RM 5 ze dne 20.12.2022 

 
 

 
V Hranicích dne:     V ……….. dne:  
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
…………………………………….   …………………………………………..  
Bc. Daniel Vitonský, starosta Ing. Michal Macfelda, jednatel 


